
COMUNE di LAURIA
Provincia di Potenza

ORDINANZA SINDACALE

N. 1 del 18-01-2023

OGGETTO:  ORDINANZA SINDACALE CONTINGIBILE ED URGENTE PER LA CHIUSURA DELLE
SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO E DELL'ASILO NIDO COMUNALE PER IL GIORNO 18
GENNAIO 2023

IL SINDACO

VISTO l’Avviso prot. n. RBA/CFD/L/021 del 17/01/2023, emanato dalla Regione Basilicata – Ufficio
per la Protezione Civile ed allegato alla presente, relativo al superamento della soglia per rischio
idrogeologico, il cui livello di allerta associato è “ROSSO”;

CONSIDERATO che le forti precipitazioni verificatesi nelle scorse ore e tutt’ora in atto
rappresentano reale e grave pericolo per la viabilità urbana ed extraurbana che può riverberarsi in
maniera più marcata per quanto riguarda la possibilità di accesso e frequenza presso le scuole e gli
istituti di ogni ordine e grado nell’ambito del territorio comunale;

RITENUTO di dover prevenire situazioni che possano rilevarsi pregiudizievoli sul piano della
incolumità fisica per la popolazione scolastica di questo Comune e per la sicurezza della
circolazione veicolare;

RAVVISATA la necessità di porre in essere tutte le azioni necessarie al fine di ridurre le situazioni di
rischio, ricorrendo al potere contingibile e urgente;

RITENUTO, pertanto, disporre la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado e dell’Asilo Nido
presenti sul territorio comunale per il giorno 18/01/2023;

RICHIAMATO l’art. 54 del TUEL, approvato con D.Lgs n. 267 del 18.8.2000;

RITENUTO opportuno adottare i relativi provvedimenti;

ORDINA
Per le motivazioni espresse, qui tutte integralmente richiamate,

la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado presenti sul territorio comunale per la
giornata del 18 gennaio 2023;
la chiusura dell’asilo nido comunale “IL CLUB DEI PICCOLI” per la giornata del 18 gennaio
2023.

DISPONE
che la presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune e trasmessa, a mezzo
Pec, per quanto di competenza a:

Prefettura di Potenza;1)
Comando Stazione Carabinieri di Lauria;2)
Ufficio Scolastico Regionale;3)

Reg. Gen.Ordinanze N. 1 del 18-01-2023                                                         Pag. n° 1

C
I
T
T
A
'
 
D
I
 
L
A
U
R
I
A
 
N
.
 
P
R
O
T
 
0
0
0
1
2
9
5
 
D
E
L
 
1
8
-
0
1
-
2
0
2
3
 
T
I
P
O
 
p
a
r
t
e
n
z
a





Comando Polizia Municipale di Lauria;4)
Istituto Comprensivo “Domenico Lentini” di Lauria;5)
Istituto Comprensivo “Giovanni XXIII” di Lauria;6)
I.S.I.S. “N. Miraglia” di Lauria;7)
I.S.I.S. “A. Ruggiero” di Lauria;8)
C.T.L. Lauria – appaltatore servizio Trasporto Scolastico;9)
Co.Tra.L. – appaltatore servizio Trasporto Pubblico Locale;10)
Slem s.r.l. – appaltatore servizio Mensa Scolastica;11)
Le Amazzoni – appaltatore servizio Assistenza educativa specialistica scolastica;12)
Coop. Serena – appaltatore servizio gestione asilo nido comunale.13)

INFORMA
che contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al T.A.R. regionale entro 60
giorni o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni,
decorrenti dalla data di pubblicazione dell’ordinanza all’Albo Pretorio.

f.to Dott. Giovanni Saverio Furio Pittella

Reg. Gen.Ordinanze N. 1 del 18-01-2023                                                         Pag. n° 2

C
I
T
T
A
'
 
D
I
 
L
A
U
R
I
A
 
N
.
 
P
R
O
T
 
0
0
0
1
2
9
5
 
D
E
L
 
1
8
-
0
1
-
2
0
2
3
 
T
I
P
O
 
p
a
r
t
e
n
z
a


